1

证券代码：688660             证券简称：电气风电             公告编号：2023-039

上海电气风电集团股份有限公司

关于触发稳定股价措施启动条件的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

公司根据《中国证监会关于进一步推进新股发行体制改革的意见》(证监会

公告[2013]42号)等相关法律法规及规范性文件要求，为维护公司上市后股价的

稳定, 保护广大投资者尤其是中小投资者的利益，制定了《上海电气风电集团股

份有限公司上市后三年内稳定公司股价的预案》（以下简称“《股价稳定预案》”），

该预案经公司2020年第二次临时股东大会审议通过。《股价稳定预案》的具体内

容详见公司披露于上海证券交易所网站的《上海电气风电集团股份有限公司首次

公开发行股票并在科创板上市招股说明书》。

根据《股价稳定预案》，“自公司股票正式挂牌上市之日起三年内，若公司

股票连续20个交易日的收盘价（如果因派发现金红利、送股、转增股本、增发新

股等原因进行除权、除息的，须按照证券交易所的有关规定作复权处理，下同）

均低于公司上一会计年度期末经审计的每股净资产（每股净资产=合并财务报表

中的归属于母公司普通股股东权益合计数/年末公司股份总数，下同）情形时，

为维护广大股东利益，增强投资者信心，维护公司股价稳定，公司将启动股价稳

定措施”。自2023年08月18日起至2023年09月14日，公司股票已连续20个交易日

的收盘价低于最近一期（截至2022年12月31日）经审计的每股净资产5.36元，触

发了稳定股价措施的启动条件。

公司董事会将自本公告之日起十日内召开会议，审议公司启动股价稳定措施

的相关议案，并根据相关法律法规的要求予以及时公告。

特此公告。

上海电气风电集团股份有限公司董事会

2023 年 09 月 15 日